PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PARECER Nº 164/2010.

DATA: 08/11/2010.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 085/2010 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: DECLARA PARTE INTEGRANTE DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, O CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS RECORDANDO OS PAGOS – CTG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: LEOCIR FACCIO.
RELATÓRIO: Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 085/2010 DO LEGISLATIVO, cuja Súmula: DECLARA PARTE INTEGRANTE DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, O CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS RECORDANDO OS PAGOS – CTG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei em questão, que se encontra respaldado no Artigo 8°, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal promovendo proteção do patrimônio cultural do Município. Diante disto,  este relator é favorável a sua tramitação em plenário. Acompanha o voto a Presidente, a vereadora Professora Marisa e a membro nomeada “ad doc”, vereadora Jane Delalibera.
	Professora Marisa

 Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Jane Delalibera
Membro nomeada “ad hoc”